
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN CHÂU 

 

Số:         /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 Tân Châu, ngày  31 tháng  10  năm 2024 

                               
QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi,  ổ sun  một s  đi u c a Qu  đ nh ch c n n , nhi m v , qu  n 

hạn và cơ cấu tổ ch c c a V n phòn  Hội đồn  nhân dân và Ủ   an nhân 

dân hu  n Tân Châu  an hành kèm theo Qu ết đ nh s  02/2024/QĐ-

UBND ngày 09 tháng 9 n m 2024 c a Ủ   an nhân dân hu  n Tân Châu 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 

thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP 

ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan 

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 

ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNG ngày 28 tháng 10 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Ngoại giao hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công 

tác đối ngoại của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy 

ban nhân dân cấp huyện; 



2 

 

 

 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-UBDT ngày 01 tháng 11 năm 2021 của 

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân 

dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố 

thuộc thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ 

máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người quản lý 

doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

 Căn cứ Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định về quản lý tổ chức bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động và người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 10/2022/QĐ-

UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân huyện tại Tờ trình số 3813/TTr-VP ngày 31 tháng 10 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Đi u 1. Sửa đổi,  ổ sun  một s  đi u c a Qu  đ nh ch c n n , 

nhi m v , qu  n hạn và cơ cấu tổ ch c c a V n phòn  Hội đồn  nhân 

dân và Ủ   an nhân dân hu  n Tân Châu  an hành kèm theo Qu ết đ nh 

s  02/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 n m 2024 c a Ủ   an nhân dân 

hu  n Tân Châu. 

B  su          v   sau      l tạ           Đ  u       sau  

“ ) H ớ   dẫ  t ực   ệ  t ủ tục      c í  ; t ếp   ậ   số  óa  ồ sơ 

t ủ tục      c í  ;      quyết   ặc c uy    ồ sơ      quyết t ủ tục      

c í  ; tr   ết qu       quyết t ủ tục      c í  ; t e  dõ     á  sát   á     á 

v ệc      quyết v  tr   ết qu       quyết t ủ tục      c í   c   t  c ức  cá 

  â ; t u p í  lệ p í ( ếu có) t e  quy  ị  .” 

Đi u 2. Trách nhi m tổ ch c thực hi n 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=10/2022/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=05/4/2022&eday=05/4/2022
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=10/2022/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=05/4/2022&eday=05/4/2022


3 

 

 

 

C á   Vă  p ò   Hộ   ồ     â  dâ  v  Ủy ba    â  dâ   uyệ ; 

Tr ở   p ò   Nộ  vụ; T ủ tr ở   các cơ qua    ơ  vị có l ê  qua  v  C ủ 

tịc  Ủy ba    â  dâ  các xã  t ị trấ  că  cứ Quyết  ị   thi hành. 

Đi u 3. Đi u khoản thi hành 

Quyết  ị     y có   ệu lực t           từ ngày 07 tháng 11  ă   0 4. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 

- VP ĐĐBQH -HĐND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Y tế; 

- Sở T  p áp; 

- T  ờng trực Huyện ủy; 

- T  ờng trực HĐND  uyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- MTTQ Việt Nam huyện và  

- Các t  chức CTXH huyện; 

- N   Đ  u 2; 

- C    T ô   t     ện tử huyện; 

- L u VP. HĐND v  UBND  uyệ . 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

               

 

  

 
 


		2024-11-01T01:23:43+0000
	Not specified


		2024-11-01T01:31:47+0000
	Not specified


		2024-11-01T01:31:48+0000
	Not specified




